

Rekommendation till beslut om Färdplan Nära vård 2030 i Västerbotten

På uppdrag av systemledningen för Nära vård i Västerbotten, skickas rekommendation till beslut gällande Färdplan Nära vård 2030 i Västerbotten. Rekommendationen är att beslutet tas på fullmäktigenivå, då omställningen till Nära vård handlar om välfärdstjänster och berör många områden och verksamheter utöver hälso- och sjukvård. I Västerbottens län finns sedan 2020 en struktur för samverkan mellan länets alla kommuner och Region Västerbotten inom området hälsa, vård, omsorg och stöd. I den ingår Samråd vård och omsorg (förtroendevalda) och Länsamverkansgruppen (tjänstepersoner), med representation från alla länets kommuner och Region Västerbotten. Dessa två grupperingar tillsammans utgör systemledning för Nära vård i Västerbotten.

Återkoppling av fattat beslut skickas senast 2023-08-31 till katarina.a.lindahl@regionvasterbotten.se

Bakgrund

Omställningen till nära vård berör och kommer att göra skillnad för alla Sveriges invånare och hjälpa oss att klara välfärdens utmaningar. Omställningen innebär att samskapa med invånare och flytta fokus till att arbeta mera personcentrerat, sammanhållet, proaktivt och hälsofrämjande. En viktig framgångsfaktor i omställningen till Nära vård är samspelet mellan regionen och kommunerna. För att tydliggöra vägen mot målet, och skapa en gemensam viljeinriktning och en kraftsamling för omställningen till Nära vård i Västerbotten har en färdplan arbetats fram i samverkan mellan Region Västerbotten och länets 15 kommuner. Den bottenar i den gemensamt beslutade framtidsbilden och ska utgöra en ram för vägen fram mot 2030. Under hösten och vintern har synpunkter på färdplanen inhämtats och den har därefter bearbetats för att kunna antas av systemledningen, och därefter fastställas i respektive huvudmans beslutande organ. Systemledningen skickar nu rekommendationen för beslut till Region Västerbotten och länets 15 kommuner.

Sammanfattning

Färdplan Nära vård i Västerbotten är ett övergripande strategidokument framtaget i samverkan. Den ska utgöra ett stöd för ledning och styrning i den förflyttning som behöver ske i omställningen till Nära vård i Västerbotten. Syftet med färdplanen är förbättrade förutsättningar till god hälsa för västerbottningen, barn och unga, vuxna och äldre. Målgruppen för dokumentet är primärt beslutsfattare och styrning/ledning. Då färdplanen är utformad på en övergripande nivå behöver den kompletteras med mer konkreta handlingsplaner, såväl i samverkan som internt hos varje huvudman. För att få genomslagskraft och bli hållbar över tid bör färdplanen bli en del i varje huvudmans ordinarie process för planering, genomförande och uppföljning.

Rekommendation till beslut

Systemledningen beslutade vid sitt sammanträde den 24 mars 2023 att rekommendera Region Västerbotten och de 15 kommunerna i Västerbotten att besluta:

- Att fastställa Färdplan Nära vård 2030 i Västerbotten

Rekommendationen från systemledningen är att beslutet tas på fullmäktigenivå.

Vid frågor, vänligen kontakta regionala samverkanskoordinatorer: katarina.a.lindahl@regionvasterbotten.se eller britta.edstrom@regionvasterbotten.se

På uppdrag av systemledningen för Nära vård i Västerbotten
Katarina Lindahl och Britta Edström, regionala samverkanskoordinatorer

